



Ezequiel Godoy

Cloud Architect & Automation Specialist

+54 9 11 3294 2278

contacto@ezegodoy.com

ezegodoy.com

Perfil

Descripción // Tengo más de 10 años de experiencia, sin contar los que por hobby dediqué mientras estudiaba. Soy capaz de adaptarme a las diferentes arquitecturas y tecnologías. Me considero detallista y autodidacta, con una gran capacidad de análisis y experiencia en la gestión de equipos.

Idiomas



Inglés
BEC B2



Portugués
A1

Experiencia

- Sr DevOps Engineer // KIU System Solutions 2022 - Actualidad**
 Desarrollo de IaC, CI/CD pipelines y otras automatizaciones. Trabajar junto a otros equipos en la creación de las soluciones y seguimiento de fallas. Tutoría y capacitación de miembros del equipo.
 AWS - Azure - Terraform - Kubernetes - Ansible
- Cloud Solutions Architect // Binbash 2022 - Actualidad**
 Diseño e implementación de soluciones en la nube, apoyándome en AWS Well Architected Framework y Binbash Leverage.
 AWS - Kubernetes - Terraform - Ansible
- Tech Arch Delivery Sr Analyst // Accenture 2021 - 2022**
 Diseñador y embajador de infraestructuras modernas. Colaborar con distintos equipos en clientes para mejorar niveles de automatización, monitoreo y cumplimiento de objetivos de disponibilidad y seguridad.
 AWS - Azure - GCP - Terraform - Kubernetes - Serverless - Jenkins
- Cloud & Automation Engineer // Mercantil Andina 2020 - 2021**
 Asegurar eficiencia y disponibilidad de servicios. Mejorar sistemas de monitoreo y seguridad. Establecer objetivos de disponibilidad.
 Azure - AWS - Kubernetes - Serverless - Jenkins - Terraform
- Co-fundador. Cloud Architect // Genbyte 2012 - 2020**
 Consultoría y liderazgo en proyectos. Implementación de infraestructuras en la nube o híbridas. Automatización (IaC).
 AWS - Azure - GCP - Kubernetes - Terraform - Jenkins - Ansible

Educación

- Comercio Internacional UNLaM 2018 - Actualidad**
 Diseño, ejecución, seguimiento y evaluación de proyectos y negocios internacionales. Conocimiento de regímenes legales y monetarios que regulan diversas actividades.

Cursos

- Agilidad Organizacional UdeSA - agosto 2021**
 Inmersión en el marco de trabajo Ágil para la gestión de proyectos. Mejores practicas para escalar la agilidad en la organización.
- Data Science para Negocios UCEMA - septiembre 2021**
 Conocimientos fundamentales en técnicas avanzadas que permiten identificar las oportunidades. Evaluar implicancias, beneficios y desafíos de cualquier proyecto

Certificaciones



AWS Solutions Architect Professional
2022



Site Reliability Engineering (SRE) Foundation
2022



Google Cloud Certified Cloud Architect Professional
2021



Microsoft Certified: Azure Administrator Associate
2021

Otros conocimientos



Referencias y mas detalles a requerimiento

